



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº032/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada da empresa C.H.M LOPES EIRELI, CNPJ Nº26.979.842/0001-20, apresentados para o presente certame.

LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Decreto nº 089/2021
Lucas Rodrigues Ramos
LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Decreto nº. 089/2021



C.H.M LOPES EIRELI
CNPJ.: 26.979.842/0001-20
INS. MUNICIPAL: 191

ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.07.27.0039/2021
DATA DE ABERTURA: 16/11/2021 09:00HRS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) para prestação de serviços de locação de estrutura para feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras, incluindo montagem, manutenção, desmontagem e apoio logístico de interesse do município de Anajatuba/MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I do Presente Edital.

A empresa **C H M LOPES EIRELI**, devidamente inscrita no **CNPJ sob n.º 26.979.842/0001-20**, sediada na Rua Rio Branco n° 424", Bairro Centro, cidade de Humberto de Campos, Estado do Maranhão, por intermédio de seu representante legal, Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

NOME DO PROPONENTE: C H M LOPES EIRELI CNPJ: 26.979.842/0001-20

Ins. Estadual: 122603371-4 **Ins. Municipal:** 191

ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO, N - 424A

BAIRRO: CENTRO. **CEP:** 65180-000 **CIDADE/UF:** HUMBERTO DE CAMPOS - MA.

TELEFONE/FAX: (098) 3244-0611

DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA: 4.863-1, CONTA CORRENTE: 24.388-4, BANCO BRASIL,

CONTATO: (098) 98103-7009

EMAIL: kadoshchm@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL (PROPRIETÁRIO): Sr. Clésio Henrique Morais Lopes, Empresário, portador da cédula de identidade n° 000036374955-0 SSP/MA e do CPF n° 688.301.303-20, Empresário.

RUA RIO BRANCO N° 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000

Fone: (98) 98103 7009 - 32440611

E-mail: kadoshchm@gmail.com



C.H.M LOPES EIRELI
CNPJ.: 26.979.842/0001-20
INS. MUNICIPAL: 191

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.
Prazo dos Serviços: Conforme especificado no Edital e Termo de Referência. Os serviços deverão ser executados, nos dias em que será realizado o evento no período a ser definido pela administração.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da abertura da proposta.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspensa, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias.

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir do cumprimento dos requisitos de publicidade oficial, e estará integralmente condicionada às cláusulas deste Edital, independentemente de transcrição.

Atender as demandas de inaugurações, shows, exposições, seminários, conferências, aniversários da cidade, Natal, Réveillon, Carnaval, São João e demais eventos.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.821.100,0 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E VINTE E UM MIL, CEM REAIS).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POREXTENSO	PR. UNIT	POREXTENSO	PR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE IMAGEM VÍDEO, medindo 2m X 1m, Full Color, Outdoor, Lets de alto brilho altamente visível de longas distâncias, Índice de Proteção: IP20 Indoor, para atender a necessidade de eventos incluindo montagem e desmontagem no local. MARCA: LPG	DIARIA	50	dois mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 2.980,00	cento e quarenta e nove mil reais	R\$ 149.000,00
2	LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO, 200 polegadas, com medidas 4m X 3m e projeção de o mínimo 2000 lumes para atender a necessidade de eventos incluindo ontagem e desmontagem no local. MARCA: LPG	DIARIA	50	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	trinta e sete mil e quinhentos reais	R\$ 37.500,00
3	LOCAÇÃO DE TENDA, aberta com dimensões 4m X 4m X 2m de altura, confeccionada em tubo galvanizado, cobertura de proteção impermeáveis e antichamas com serviços de montagem e desmontagem no evento. MARCA: NEWFORM	UND	60	seiscentos reais	R\$ 600,00	trinta e seis mil reais	R\$ 36.000,00
4	LOCAÇÃO DE TENDA, aberta com Dimensões 6m X 6m X 2m de altura, confeccionada em tubo impermeáveis e antichamas cobertura de proteção impermeáveis e antichamas com serviços de montagem e desmontagem no evento. MARCA: NEWFORM	UND	60	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais	R\$ 59.400,00
5	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, diesel, Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador	DIARIA	30	dois mil e novecentos reais	R\$ 2.900,00	oitenta e sete mil reais	R\$ 87.000,00

RUA RIO BRANCO N° 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65160-000

Fone: (98) 98103 7009 - 32440611

E-mail: kadoshchm@gmail.com

	e cabos elétricos para ligação, Todas as despesas de alimentação, hospedagem e outros (operadores e demais funcionários) ficam por conta da empresa contratada, bem como combustível utilizado pelo equipamento durante a execução do evento. MARCA: STEMAC						
6	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE. Som para reuniões até 150 pessoas (2 caixas ativas em tripé, mesa de som pequena, notebook e 2 Microfones com fio) e operador durante a execução do evento, para lugares fechados. MARCA: TYEGER	DIARIA	80	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	sessenta mil reais	R\$ 60.000,00
7	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE. Som para reuniões 200 até 600 pessoas (4 caixas ativas em tripé, mesa de som, notebook e 2 Microfones sem fio ou com fio) e operador durante a execução do evento, para lugares abertos ou fechados. MARCA: TYEGER	DIARIA	80	oitocentos reais	R\$ 800,00	sessenta e quatro mil reais	R\$ 64.000,00
8	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO SIMULTANEA OU LIVES ATRAVÉS DE MÍDIAS SOCIAIS. Equipe técnica com equipamentos e câmeras que transmitam em qualidade HD, 720 à 1080i, sistema de transmissão, iluminação e refletores luz branca, tripés e todo material necessário para transmitir eventos, treinamentos ou reuniões. MARCA: KADOSH	DIARIA	80	três mil e setecentos reais	R\$ 3.700,00	duzentos e noventa e seis mil reais	R\$ 296.000,00
9	LOCAÇÃO DE REFLETORES DE ILUMINAÇÃO, 20 par led, 10 Moving light Beam, 6 par foco e mesa de controle. Instalações da estrutura no local do evento seguindo todas as exigências do parecer técnico. Incluídos também o serviço os serviços de montagem e esmontagem da estrutura. Todas as despesas de alimentação, hospedagem, transladam combustíveis e outros (operadores e demais funcionários) ficam por conta da empresa contratada. MARCA: LPG	DIARIA	80	dois mil, novecentos e noventa reais	R\$ 2.990,00	duzentos e trinta e nove mil e duzentos reais	R\$ 239.200,00
12	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MINI PALCO 6m X 5m. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco em estrutura de alumínio anodizado P30 medindo 6 metros de frente por 5 metros de profundidade, com cobertura em Box truss de duro alumínio, piso (plataforma) do palco em estrutura metálica com compensado de 18mm na cor preta, com carpete, altura do solo de 0,60cm à 1,00m. MARCA: NEWFORM	DIARIA	25	três mil e quatrocentos reais	R\$ 3.400,00	oitenta e cinco mil reais	R\$ 85.000,00
13	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOX TRUSS Q25, Locação de estrutura tubular em alumínio, Box Truss para montagens de BackDrop, Pórticos e demais instalações em eventos diversos. Locação se dará através da etragem para cada montagem ou necessidade de cada evento. MARCA: NEWFORM	DIARIA	80	dois mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 2.950,00	duzentos e trinta e seis mil reais	R\$ 236.000,00
17	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM: 01 sistema de som completo contendo: 01 mesa de som 16 canais digitais ou analógicos 08 módulos de caixas de som ativas de 1000 w cada (referência QSC MODELO K 12), 02 módulos de caixas de som ativas de 1000 w cada (REFERÊNCIA QSC MODELO K 12), retorno de palco, 01 gerenciador de sistema digital interno, 08 pedestais de caixas, 01 notebook com	DIARIA	80	cinco mil e novecentos reais	R\$ 5.900,00	quatrocentos e setenta e dois mil reais	R\$ 472.000,00

RUA RIO BRANCO N° 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000

Fone: (98) 98103 7009 - 32440611

E-mail: kadoshchm@gmail.com



C.H.M LOPES EIRELI
CNPJ.: 26.979.842/0001-20
INS. MUNICIPAL: 191

músicas ambientes e possibilidade para gravar a palestra se necessário, 02 microfones wireless SHURE UHF SM 58 SLX - sem fio, 02 microfones SHURE SM 58 com fio stand by, 02 direct box passivos IMP2 WHIRLWIND, para link de teclados, 04 pedestais mrv diversos cabos e acessórios diversos, 01 operador para o sistema durante todo o evento (conforme demanda). MARCA: TYEGER

um milhão, oitocentos e vinte e um mil e cem reais

R\$ 1.521.100,00

NOME E QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO, OU COM PROCURAÇÃO, COM PODERES ESPECIFICOS, SE FOR CASO. ASSINATURA DO CONTRATO: Sr. Clésio Henrique Moraes Lopes, Empresário, portador da cédula de identidade nº 000036374955-0 SSP/MA e do CPF nº 688.301.303-20, Empresário.

Humberto de Campos (MA), 16(dezesséis) de novembro de 2021(dois mil, vinte e um).

C H M LOPES EIRELI
CNPJ: 26.979.842/0001-20
Clésio Henrique Moraes Lopes
CPF: 688.301.303-20
RG: 000036374955-0 SSP/MA
Empresário

CLESIO HENRIQUE
MORAIS
LOPES:688301303
20

Assinado de forma digital por CLESIO HENRIQUE MORAIS LOPES:68830130320
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=VALID, ou=AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, ou=Presencial, ou=38016084000124, cn=CLESIO HENRIQUE MORAIS LOPES:68830130320
Dados: 2021.11.18 00:18:34 -03'00'

RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000
Fone: (98) 98103 7009 - 32440611
E-mail: kadoshchm@gmail.com

SEMAD - ANAJATUBA
FOLHA 1/01
RÚBRICA